1 / 3

证券代码：000707         证券简称：ST 双环        公告编号：2020-033

湖北双环科技股份有限公司

关于与河北省金融租赁有限公司开展融资租赁业务的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易情况概述

1．本次交易基本情况

湖北双环科技股份有限公司（以下简称“公司”）2017 年与河北省金融租赁

有限公司（以下简称“河北租赁”）以售后回租的方式进行融资租赁交易，融资

金额为人民币 8000 万元，租赁期限 4 年。现经公司与河北租赁协商，将融资租

赁交易期限延期半年。

公司与河北租赁无关联关系，本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公

司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

2．公司第九届董事会第二十八次会议审议通过了本次融资租赁议案。本次

融资租赁议案还需经过公司股东大会审议批准，股东大会通知见巨潮资讯网同日

披露的公告。

二、交易对方基本情况

1．公司名称：河北省金融租赁有限公司

2．统一社会信用代码：91130000104361580W

3．公司类型：其他有限责任公司

4．注册地址：石家庄市裕华西路 9号

5．法定代表人：徐敏俊

6．注册资本：人民币 392000 万元

7．成立日期：1995 年 12 月 11日

8．经营范围：融资租赁业务。

 2 / 3

三、交易标的基本情况

1．标的名称：公司部分设备

2．类别：固定资产

3．权属：交易标的在交易前归公司所有，交易标的不存在抵押、质押或者

其他第三人权利，亦不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在

查封、冻结等司法措施。

4．设备净值：8000万元

四、交易的主要内容

1．租赁物：公司部分设备

2．融资金额：人民币 8000 万元，当前未付本金 2165 万元

3．租赁形式：回租租赁

4．租赁物件留购费：100 元

5．租金支付方式：租赁利率为 4.716%；租金按季支付不等额租金、即逐步

增加每季度支付租金金额，以缓解疫情期间公司资金压力。

6．租赁期限：4.5 年（至 2021 年 11月 12 日）

公司董事会授权公司管理层根据公司资金需求情况签署相关协议并办理融

资租赁相关手续。

五、本次融资租赁的目的及对公司的影响

1．本次与河北租赁开展售后回租融资租赁业务期限延长，能够缓解新型冠

状病毒肺炎疫情对公司的资金压力。本次实施售后回租融资租赁业务期限延长，

不会影响公司对租赁标的物的正常使用。

2．本次售后回租业务虽然将指定的租赁物出售给金融租赁公司并租回给本

公司使用、租赁期满公司支付 100 元购回全部租赁物所有权，但根据租赁合同和

会计准则，租赁期间本公司仍将租赁物用于自身经营，租赁物仍在本公司核算和

计提折旧、计提折旧的方法不变，不会因为出售或者留购产生处置损益。仅因发

生的融资费用（主要为租赁利息）对公司利润产生影响、该影响在租赁期分摊至

 3 / 3

各报告期。

六、备查文件

1．经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议；

湖北双环科技股份有限公司

董事会

2020 年 8月 21 日